
DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 05-02-2011  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 11 del 05-02-2011 
 

 
 

OGGETTO: POR MARCHE - OB.2 - FSE 2007/2013 - PROGETTO INTEGRATO 
"CONCILIAZIONE TRA TEMPI DI VITA E TEMPI DI LAVORO" 
LIQUIDAZIONE PARS GESTIONE PERIODO DA LUGLIO 2010 A 
DICEMBRE 2010. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   cinque  del mese di febbraio, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO A 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      4  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 05-02-2011  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
PREMESSO: 

- che la Provincia di Macerata con proprio atto D.D. n. 41/VI del 20/02/2009, 
ha approvato l’avviso pubblico per la selezione di un “Progetto Integrato a 
sostegno della conciliazione tra tempi di vita e tempi di lavoro”; 

- che la Provincia di Macerata con determina dirigenziale n. 238/VI del 
02/07/2009, ha approvato la relativa graduatoria dei progetti ammessi a 
finanziamento, prevedendo per questo R.T.S. il finanziamento dell’importo 
globale richiesto di € 378.615,20; 

- che con Determina Dirigenziale della Provincia di Macerata n. 247/VI del 
06/07/2009 veniva concesso il contributo per il Progetto in questione; 

 
RICHIAMATE: 
-la delibera di Giunta Municipale n. 45 del 10/04/2009 con la quale questo 
Comune ha aderito al R.T.S. presentando un proprio sub-progetto dal titolo 
“Centro di Aggregazione Giovanile - Ludoteca e Doposcuola”; 
-la delibera di G.M. n. 109 del 03/10/2009 con la quale ha approvato il sub-
progetto di cui sopra; 
-la delibera di G.M. n. 110 del 10/10/2009 con la quale si è conferito incarico alla 
Ditta Cooperativa Sociale PARS Pio Carosi Onlus di Civitanova Marche per 
l’attuazione del sub-progetto “Centro di Aggregazione Giovanile - Ludoteca e 
Doposcuola”; 
 
VISTA la convenzione d’incarico (REP:n. 876) disciplinante i rapporti fra la 
Cooperativa Pars ed il Comune di Camporotondo di Fiastrone stipulata in data 
14/10/2009 per l’importo complessivo di € 34.660,00, di cui € 32.160,00 per la 
gestione del servizio di assistenza ai bambini ed € 2.500,00 per altre spese ; 
 
PRESO ATTO che con delibera di G.M. n.101 del 04/09/2010 è stata liquidata alla 
medesima Cooperatica la somma complessiva di € 10.913,38, quale compenso 
per le prestazioni svolte nel periodo Ottobre 2009-Giugno 2010; 
 
VISTE le relazioni trasmesse dalla Cooperativa Pars nelle quali sono indicate le 
attività svolte, secondo quanto previsto dal contratto, relativamente al periodo 
intercorrente dal mese di luglio 2010 al mese di dicembre 2010; 
 
VISTE:  
-la fattura n. 689 del 31/12/2010 della Cooperativa Pars di € 1.814,91 (IVA 
Compresa) relativa al compenso della prestazione fornita nel periodo da Luglio 
2010 al mese di Settembre 2010; 
-la fattura n. 690 del 31/12/2010 della Cooperativa Pars di € 4.394,01 (IVA 
Compresa) relativa al compenso della prestazione fornita nel periodo da Ottobre 
2010 al mese di Dicembre 2010; 
 
DATO ATTO che tale spesa è finanziata per l’80% con i fondi di cui al “Progetto 
Integrato a sostegno della conciliazione tra tempi di vita e tempi di lavoro” 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 05-02-2011  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

approvato con atto di G.M. 45 del 10/04/2009 e per il restante 20% con fondi 
propri di bilancio; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi sulla presente proposta dai responsabili dei rispettivi 
servizi ai sensi dell’art. 49 del T.U: n. 267/2000; 
 
RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 1 del 15/01/2011 con la quale la giunta 
municipale avoca a sé tutte le competenze gestionali per l’anno 2011; 
 
CON voti unanimi legalmente resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di approvare le relazioni trasmesse dalla Cooperativa Pars di Civitanova Marche , 
nella quale sono indicate le attività svolte nell’ambito del contratto stipulato e 
sottoscritto con questa Amministrazione per il sub-progetto in premessa 
specificato. 
 
Di liquidare pertanto la somma di € 6.208,92 (IVA inclusa) quale compenso dovuto 
per la prestazione resa per la gestione del “Centro di Aggregazione Giovanile – 
Ludoteca e Doposcuola” nei mesi di Luglio/2010, Agosto/2010, Settembre/2010, 
Ottobre/2010, Novembre/2010 e Dicembre/2010 mediante mandato di pagamento 
con imputazione al capitolo 1145 - gestione residui 2009 Impegno 107. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 05-02-2011  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 3 del 04-02-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   POR MARCHE - OB.2 - FSE 2007/2013 - PROGETTO INTEGRATO 
"CONCILIAZIONE TRA TEMPI DI VITA E TEMPI DI LAVORO" LIQUIDAZIONE 
PARS GESTIONE PERIODO DA LUGLIO 2010 A DICEMBRE 2010. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime  
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 05-02-2011  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 08-02-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 08-02-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone  Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 08-02-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 18-02-2011 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( Art. 134, comma 3, TUEL 
n.267/2000) 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 08-02-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


